Mediapart 2024 en chiffres.

Alors qu’il entre dans sa dix-huitieme année, Mediapart affiche des résultats qui confirment la solidité de son
modele économique ne reposant que sur le soutien et le fidélité de ses lectrices et lecteurs, 99% de nos recettes
provenant de I’abonnement. A fin 2024, nous comptabilisons plus de 233 000 abonné.es.

Evolution du chiffre d’affaires annuel 2008-2024

Avec un chiffre d'affaires de 24,9 M€, en hausse de 11,4% par rapport a 2023, le journal affiche cette année un
record de recettes
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Evolution des abonnements 2008-2024

Au 31 décemnbre 2024, Mediapart compte 233 277 abonnés
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Résultat courant 2008-2024

En 2024, Mediapart a réalisé résultat courant de 5 455 406 €
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Résultat net 2008-2024

Pour l'année 2024, aprés impdts et participation, Mediapart a réalisé un résultat net de 3 367 327 €
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Dont provision de 4,7 millions d'euros pour contentieux fiscal TVA presse en 2014 et 2075
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Bilan 2020-2024

Actif en € 2024 2023 2022 2021 2020

Actif immobilisé 2651613 2286 016 3037427 3232224 1496 373
Actif circulant 17 837 976 13 847 161 12 605 637 13 203 583 14 560 142
Total 20 489 590 16133178 15 643 064 16 435 807 16 056 515
Passif en € 2024 2023 2022 2021 2020
Capitaux propres 6 055 165 3702776 3783723 4794 839 4 367 545

Autres fonds

propres
Provisions pour

. 4710989 4773 989 4773 988* 4770 989 * 4770 989 *
risques et charges
Dettes a court

9723 436 7 656 413 7 085 351 6 869 978 6917 981

terme
Total 20 489 590 16 133178 15 643 064 16 435 807 16 056 515

*dont 4 710 989€ objet du contentieux avec I'administration fiscale relatif au taux de TVA de la presse, répartis
en 3 348 233€ en différentiel de droit, 1 349 462€ pour pénalités de mauvaise foi et 13 294€ pour intéréts de
retard complémentaire.

Compte de résultat 2020-2024

2024 2023 2022 2021 2020

Produits

. 25 586 596 22 803 418 21936 024 22274292 20851 393
d’exploitation
Charges

. 20 305 641 19413 284 18 166 651 16 006 760 14 363 946
d’exploitation
Résultat

L 5280 956 3390 134 3749 373 6 267 532 6 487 477
d’exploitation
Produits

o 235 538 68 819
financiers
Charges
. N 67 500 81933

financiéres
Résultat financier 168 038 68 819 81933 149 852
Bénéfice attribué 6 573 -15 411 64 413 34228
Perte supportée 161 766 5007
Résultat courant 5 455 406 3442776 2812785 6296 753 6 405 514

Mediapart 2024 en chiffres.



Résultat courant

Produits

exceptionnels

Charges
exceptionnelles

Résultat

exceptionnel

Total des produits
Total des charges

Impbts et
participation

Bénéfice ou perte

Mediapart 2024 en chiffres.

2024

5455 406

87 612

19 055

68 556

25916 320

22 548 992

2156 635

3367 327

2023

3442776

76 755

4062

72 693

22 933 581

20670 198

1252 086

2263 383

2022

3812785

28 294

22517

5777

22027730

19 455 453

1246 285

2572277

2021

6296 753

10 595

57 270

-46 675

22319115

18 311 595

2 242 558

4007 519

2020

6 405 514

9313

54 967

-45 654

20860706

16 854 505

2 353 659

4006 201



